
 NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 

REALIZACJA  AKTYWNOŚCI   

 

Książki,  jak i artykuły piśmiennicze oraz dekoracyjne  

użyte podczas zajęć zostały zakupione z funduszu NPRCz.  

 

17 grudnia 2025  

Wspólne przedświąteczne czytanie to dobry moment na spędzanie czasu wśród 

uczniów z klas 1-3 pod hasłem „Czyta Mikołaj. Czytaj i Ty!” Sezon 

Świątecznego Czytania rozpoczął się w szkolnej bibliotece; jak co roku w 

grudniu najmłodsi wypożyczyli kosz książek o Gwiazdce, zimie, świętach i 

Nowym Roku.  Dzieciaki z klasy 2c wraz z wychowawczynią zaprosili do siebie 

gości m.in.: bibliotekarkę  szkolną do „smakowania” treści wierszyków o 

zimowej treści.    

 

12 grudnia 2025 

Uczniowie z klasy 1 a lubią rozmawiać o książkach i ulubionych bohaterach 

literackich. Po dyskusji, których bohaterami były postaci z bajek zaprojektowali 

nowe okładki do książek.  

 

11 grudnia 2025  

Propozycja spotkania w klasie 8a dotyczyła medialnego charakteru zapoznania 

się z cyfrowymi zbiorami szkolnej biblioteki. Bibliotekarz zaprezentowała 

katalog zdigitalizowanych powieści w tym lektur. Rozmawiano o audiobookach, 

czytnikach, nośnikach cyfrowych typu płyta DVD, kasety VHS oraz korzystania 

z platform telewizyjnych. Typowano najczęściej udostępniane filmy z obszaru 

lektur szkolnych. Obejrzano fragmenty filmu „Pan Tadeusz” – adaptacji lektury 

obowiązkowej. Zastanawiano się – co lepsze „film czy książka”? Obie formy 

udostępnień znalazły poparcie wśród uczniów.  

 

1 grudnia 2025  

Uczniowie z klasy 7a na temat zajęć z edukacji czytelniczo-medialnej wybrali 

„literaturę moralizatorską”. Omówienie rozpoczęto od wyjaśnienia,  co to jest 

morał i jakie postępowanie nazywamy moralnym/etycznym. Wykorzystano 

słowniki języka polskiego oraz proponowane przez młodzież tytuły z 

uwzględnieniem  „Opowieści wigilijnej” Ch. Dickens’a.  Posłużono się również 

fragmentami adaptacji filmowych powieści z zasobów cyfrowych biblioteki,  w 

których dobro zwycięża ze złem.  
 

26 listopada 2025 

Kontynuacja cyklu bibliotecznego „Wychowanie przez czytanie” odbyło się w 

klasie 6b. Uczniowie z wielką uwagą wysłuchali pogadanki o interesujących 

powieściach fantasy dla młodzieży zakupionych do szkolnej biblioteki. 



Młodzież chętnie opowiadała o swoich ulubionych powieściach oraz ich 

filmowych odpowiednikach. Porównywano ze sobą treść książek i ekranizacje.  

Wysnuto wnioski, że tylko czytanie daje przestrzeń dla wyobraźni a oglądanie 

rozleniwia potencjał i jest mało efektywne. Zaproponowano uczniom wiele 

konkursów czytelniczych i zachęcono do uczestnictwa.  
 

21 listopada 2025 

Moja supermoc - Znam i stosuję dobre obyczaje. Pogadanka o zasadach savoir- 

vivre dla dzieci na podstawie książek z bibliotecznego księgozbioru.  

Zapoznanie z ich treścią, odczytywanie fragmentów były tematem lekcji 

edukacji czytelniczej oraz warsztatów bibliotecznych w klasie 2a. Rozmowy o 

dobrych obyczajach w domu, szkole, na ulicy, podczas podróży czy kinie, 

restauracji. Na koniec zajęć uczniowie obejrzeli fragmenty filmu animowanego 

tematycznie nawiązującego do treści zajęć.  

 

14 listopada 2025 

Miłośnicy rycerzy i średniowiecznych zamków z klasy 3b wzięli udział w 

spotkaniu bibliotecznym „Dawno temu na zamku”. Bohaterką wydarzenia była 

rycerka Rozalka z książki Justyny Bednarek. Odbyło się głośne czytanie książki. 

Trudne i niezrozumiałe wyrazy na które dzieci napotkały w tekście były od razu 

wyjaśniane dzięki bibliotecznym słownikom. Na bazie wiadomości 

pozyskanych podczas wycieczki do Zamku Książąt Mazowieckich w 

Ciechanowie uczniowie dzielili się swoją wiedzą i pomysłami o znaczeniu 

średniowiecznego i współczesnego pojęcia „rycerskości”. Następnie pod opieką 

wychowawczyni wykonano konkursowe prace plastyczne związane z tematyką 

spotkania.  

 

6 listopada 2025 

Biblioteczne warsztaty czytelniczo - plastyczne w klasie 1b połączono z 

głośnym czytaniem książek o porach roku zakupionych z NPRCz. Oprócz 

charakterystyki jesieni przywołano wiersze Władysława Broniewskiego 

opisujące tę porę roku. Rozmawiano o różnicach występujących jesienią w 

mieście, na wsi i w lesie oraz parku. Przywołano teksty o ochronie zwierząt i 

środowiska naturalnego. Miłym akcentem spotkania bibliotecznego były 

godzinne warsztaty plastyczne i wykonanie konkursowego jesiennego liścia 

dębu.  

 

6 listopada 2025 

Głośne czytanie fragmentów tekstów nowości wydawniczych dla dzieci to 

zawsze okazja do świetnych edukacyjnych zabaw dla uczniów z klasy 1a. 

Chętnie odgrywano mini scenki teatralne z podziałem na role oraz oddawano się 

wspólnym zabawom zainspirowanym sytuacjami występującymi w treści 

książek zakupionych z programu.  



 

 

20 października 2025  

Klasa 8b uczestnicząca w spotkaniu bibliotecznym została zapoznana z profilem 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa oraz nowościami zakupionymi z 

funduszu programu. Uczniowie odnaleźli wśród nich swoje ulubione tytuły; 

prezentowano treści książek oraz informacje o autorach. Następnie 

przedstawiono uczniom szereg propozycji konkursowych do wyboru - 

największa ilość wypożyczonych książek, zrobienie lapbooka z ulubionej 

książki fantasy, wykonanie plakatu ilustrującego ulubioną książkę; 

sfotografowanie bestsellera – dobór indywidualny.  

 

20 października 2025 

Światowy Dzień Owoców i Warzyw był inspiracją do przeprowadzenia 

pogadanki na temat odpowiedzialnego Inspiracją jest program profilaktyczny 

realizowany w naszej szkole.  Zakupione nowe książki kulinarne dla dzieci  

traktujące o zdrowych i zrównoważonych posiłkach stanowiły kanwę tych zajęć; 

znakomicie wpisanych w treści programowe.  Uczestnicząc w aktywnościach 

NPRCz. uczniowie klasy 3a w ramach zajęć kreatywnych wykonali piękne 

konkursowe prace plastyczne z wykorzystaniem materiałów pozyskanych z 

biblioteki.  

 

16 października 2025  

Pogadanka dla uczniów z klasy 3a oraz 3c przed czekającym je wydarzeniem 

kulturalnym,  jakim jest  spotkanie autorskie. Bibliotekarka rozmawiała z 

dziećmi o celowości organizacji spotkań z autorami książek oraz o korzyściach 

płynących z takich wydarzeń. Przedstawiła ciekawostki z biogramu literata p. 

Marcina Kozioła – gościa imprezy czytelniczej w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Ciechanowie.   

 

9 października 2025 

Uczniowie z klasy 2a wzięli udział w bibliotecznej pogadance promującej 

książki z NPRCz. Tematem dnia był „Październik miesiącem ochrony 

zwierząt”. Przeczytano i recytowano lubiane wierszyki Jana Brzechwy i Juliana 

Tuwima opowiadające o zwierzątkach. Rozmawiano o domowych pupilach, ich 

prawach oraz obowiązkach ciążących na opiekunach. Następnie, pod 

kierunkiem wychowawcy odbyły się konkursowe warsztaty plastyczne - 

Serduszko dla zwierzaka. 

 

7 października 2025  

Biblioteka to dobre miejsce dla człowieka o czym przekonały się dzieci z grupy 

01. Pogadanka o bibliotece, jej zadaniach na terenie placówki oraz księgozbiór 

były dla przedszkolaków bardzo interesujące. Większość dzieci po raz pierwszy 



odwiedzały bibliotekę więc zaciekawił ich proces wypożyczania oraz zwrotów. 

Opowiadano o swoich ulubionych książeczkach, mówiono o literackich 

bohaterach.  Miłym akcentem było podarowanie książek do biblioteki w ramach 

prowadzonej akcji jubileuszowej „ 80 książek na 80 lat biblioteki”.  

 

2 października 2025 

Klasa 1a uczestniczyła w zajęciach z edukacji czytelniczej „Wychowanie w 

duchu wartości”.  Najpierw zapoznano dzieci z książkami zakupionymi w 

ramach programu. Potem odczytano fragmenty z tomiku poezji W. Bełzy „Kto 

ty jesteś?”. Większość pierwszaków zna ten wierszyk i wyrecytowały go z 

pamięci. Dzieci chętnie odpowiadały na zadawane pytania m.in.: czym jest 

patriotyzm jako wartość społeczna i kogo nazywamy patriotą. Odbyła się też 

pogadanka o symbolach narodowych: flaga, godło, hymn. Kolejną aktywnością 

dzieci było wykonanie konkursowych zakładek do książek w barwach 

narodowych. Spotkanie zakończono nauką przyjmowania prawidłowej postawy 

podczas śpiewania polskiego hymnu.  

 

1 października 2025 

Wśród uczniów z klasy 2b wypromowano książki z NPRCz. Skupiono się na 

książce „Szalona gra w zrób to co ja!’’ Była okazja nie tylko do zapoznania 

dzieci z treścią książki, ale i do wspaniałej zabawy. Wysłuchano również 

pogadanki o pozytywnym aspekcie czytania. Na drugiej godzinie zajęć 

wykonano konkursowe zakładki do książek.  
 

30 września 2025 

„ Jak daleko od baśni do science - fiction?” to tematyka zrealizowana w klasie 

7c. Uczniowie wysłuchali pogadanki o najważniejszej  idei ogólnopolskiego 

projektu  realizowanego przez szkolną bibliotekę. Podczas spotkania czytelnicy 

poznali książki zakupione w ramach programu dla ich grupy wiekowej.   

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się pozycje wydawnicze zwane 

poradnikami - traktujące o bezpieczeństwie w sieci, o trudnych relacjach z  

rówieśnikami oraz rodzicami.  Następnie przedstawiono uczniom szereg 

propozycji konkursowych do wyboru - największa ilość wypożyczonych 

książek, zrobienie lapbooka z ulubionej książki,   sfotografowanie bestsellera, 

wykonanie plakatu ilustrującego inspirujący fragment książki – dobór 

indywidualny.  

 

29 września 2025 

Dzień Głośnego Czytania w klasie 1c był okazją do przeczytania fragmentów 

nowości wydawniczych z bibliotecznych zbiorów. Zaproszona szkolna 

bibliotekarka wybrała tytuły zaproponowane do zakupu przez rodziców uczniów 

w ramach NPRCz. Dzieciaki z wielką uwagą wysłuchały czytania; zadawały 

pytania dotyczące dalszych losów zaprezentowanych bohaterów literackich.  



 

 

29 września 2025 

Co czytam? Opowieści dla każdego – pod takim hasłem odbyły się zajęcia dla 

uczniów z klasy 6b.  Promowanie czytelnictwa oraz książek zakupionych z 

NPRCz daje możliwość zainteresowanie uczniów zbiorami bibliotecznymi. 

Młodzież przejrzała nowości wydawnicze NPRCz, odczytała informacje ze 

skrzydełek okładek, zajrzała do treści próbując wybrać coś dla siebie. W formie 

podsumowania zachęcono uczniów do wypożyczania oraz wzięcia udziału w 

konkursach bibliotecznych. Przedstawiono kilka propozycji do wyboru - 

największa ilość wypożyczonych książek, zrobienie lapbooka,  sfotografowanie 

bestsellera, wykonanie plakatu ilustrującego inspirujący fragment książki.  

 

26 września 2025 

Młodzież z klasy 6d uczestniczyła w lekcji edukacji czytelniczej. Przedstawiona 

aktywność spotkała się z aprobatą uczniów. Zaprezentowano nowości zakupione 

z funduszu programu. Ogłoszono konkurs biblioteczny „Co czytam? Opowieści 

dla każdego”. Następnie przedstawiono uczniom szereg propozycji 

konkursowych do wyboru - największa ilość wypożyczonych książek, zrobienie 

lapbooka z ulubionej książki fantasy, wykonanie plakatu ilustrującego ulubioną 

książkę; sfotografowanie bestsellera – dobór indywidualny.  

 

24 września 2025  

„ Jak daleko od baśni do science -fiction?” to tematyka zaproponowana przez 

bibliotekarza w klasach 7a oraz 7b. Na dwóch kolejnych godzinach uczniowie 

zostali zapoznani z głównymi cechami ogólnopolskiego projektu  realizowanego 

przez szkolną bibliotekę. Podczas pogadanek czytelnicy mieli okazję poznać 

ideę  Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa a także obejrzeć książki 

zakupione w ramach programu.  Następnie przedstawiono uczniom szereg 

propozycji konkursowych do wyboru - największa ilość wypożyczonych 

książek, zrobienie lapbooka z ulubionej książki fantasy, wykonanie plakatu 

ilustrującego ulubioną książkę; sfotografowanie bestsellera – dobór 

indywidualny.  

 

23 września 2025 

Uczniowie z klasy 4a wraz z wychowawcą wzięli udział w bibliotecznej 

pogadance o tegorocznej realizacji projektu Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa. Przedstawiono aktywności dotyczące popularyzacji polskich i 

ciechanowskich legend; w tym wybór Mistrza Znajomości Legend na podstawie 

testu wiedzy.  

 

 

 



22 -23 września 2025 

Pierwsze spotkania z cyklu ”Wychowanie przez czytanie” w ramach projektu 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa za nami. Biblioteka szkolna 

zaprosiła uczniów z klas 2a, 2b, 2c oraz 3a, 3b, 3c na pogadankę o korzyściach 

płynących z procesu czytania. Przedstawiono propozycję zaplanowanych zajęć, 

warsztatów, wystawek i konkursów na bazie książek oraz materiałów 

zakupionych z funduszu programu.  


